non arguat indeutionem ipsius, cum fiat
ex necessitate legis, tamen si mens prohiben-
tis est talis, quod nolit bona in fiducia trans-
ferre: tunc aliud est dicendum. Quinimò Al-
cia. ubi suprà num. 7. aperte concludit, ex ui-
127 verbi Alienari f. censeri etiam cōtineri aliena-
tionem necessariam ex testamento, per l.
si priore. & certum. C. de secundis nup. & glo.
in l. quædam. C. de agric. & celi. lib. 1.
& Doc. in l. si ita quis. §. ea lege. f. de herbo.
obligat. quod saltem puto uerum, ubi uer-
ba sunt uniuersalia. Et hęc conclusio de pla-
no procedit, quando prohibito est in rem;
secus si in personam, latè Ruin. d. confi. 89.
num. 33. & seq. & probat Gozad. confi. 102.
num. 7. & col. fin. ad fin. ubi concludit, q̄ q̄
inter aliquos est fideicommissum simplex, &
absolutum, tunc non potest alienatio sequi
etiam ab intestato in proximiorem, qui non
fit de illis; & qui nō potest exp̄sē alienare,
non etiam potest tacitē per successionem ab
intestato relinquere, Soc. post Bal. & Imol. p
eum citatos, confi. 21. col. 2. nesci. q̄ uibus ta-
men non obstantibus, uol. 2. & ibi in 3. casu
dicte prohibitam alienationem etiam ab in-
testato in alios, quando fuit dictum, q̄ bo-
na in familia remaneant, uel de ea non exāt,
uel in ea reliquantur.

Quarto dici potest, q̄ imò hęc alienatio censeri
128 debet uoluntaria, f. nō aut necessaria, cum
habeat principium uoluntariū, quod debet
attendi, ut r̄dit Bal. confi. 20. in 2. parte. Ri-
minal. confi. 243. nu. 56. & seq. uol. 2. quia ille,
qui est prohibitus alienare, teneret etiā face
129 re, f. & curare, ne alienatio fiat per legem; &
defendit Roland. d. confi. 98. nu. 27. vol. 2. quā-
tus Gabriel. confi. 122. nu. 13. & nu. 27. velit,
hanc alienationem per delictum, & confi-
cationem non posse dici uoluntariam, nec ar-
gue contemplum aut indeutionem dire-
cto, quia hic actus non est adiunctus ad ca-
sum confi. Marcabrun. d. confi. 83. nu.
180. fed male, ut sup. fuit dictum; & facit ad
hęc Ruin. confi. 24. nu. 7. uol. 2. ubi cōcludit,
q̄ prohibita alienatione simpliciter, uenit et
confiatio, licet non ueniat hereditas etiā ex-
tranei institutio, uel successio ab intestato;
quia cū homo nō possit semper uiuere, actus
istiē institutionis, uel successionis ab in-
testato, dī oīdō necessarius, actus autē, ex quo seg-
tū confiatio fuit, & est uoluntariū, quia
potuit eūtari, ut ibi per eum. & latius per
Crot. confi. 114. nu. 6. & seq. uol. 2. ubi cor. clu-
130 dit, quod debitum necessarium, f. dicitur,
quod debet ex dispositione legis cōmuniſ,
uel statuti, nullo facto hominis interuenie-
re; ut est legitima, & dos constituta filie
per patrem; uoluntarium autem dicitur, f.
K 3 debetur

debetur vigore legis, vel statuti mediante facto hominis, quod interuenit, vt est dous restitutio, & similia. - & pulchre etiam habetur per Bal. in l. hac edicitali, sub nu. 2, verba item istud lucrum non est immediatum per legem, sed mediata factum homini procedit, & ideo illa non reputatur alienatio mere legalis &c. C. de secundis nupt. vbi concordantia, & ideo cauendum est a Gabrieilio, & alijs in cōtrarium relatis, maximē quia eorum opinio vni foreni minimē audiri potest.

Prateret, vbi etiam alienatio, qua sit per deli-
131 tūm, dici posset necessaria, tamē cōstat etiam, quod ea non meretur habere fauores, qui regulariter tribuitur alienatio necessaria, vt pulchre considerat Riminald. d. consil. 243, nu. 59, & in multis differt ab alienatione, que sit per successionem, quia haec posterior procedit ex factō magis necessario, si licet per mortem, Alex. in d. si de vēctigalib. nu. 6, alienatio autem, qua sit per delictum non meretur eos fauores, quo alia alienationes necessaria, Alex. d. consil. 23, vol. 1, Ruin. vbi supra, Rolan. d. consil. 98. num. 28, vol. 2, quicquid nimis subtilizando dicat Gabriel. vbi sup. num. 13, d. consil. 123. sequendo Alcia. d. consil. 783, cui tamē standū non est ibi, sed alibi, vbi lēpīus contrarium consilium, sequendo communem, & bene, Roland. vbi sup. num. 28, versi. 3, non obstat. Imo in hanc quoque sententiam descendit idem Gabriel. vbi sup. num. 1, dum concludit, quod delinqūtis consentire vñ in pœnam alięge, impositam, non autem in eam, que ab homine infligitur, quia haec sequitur ex delicto præter eius voluntatem, vt supra etiam dixi. Et quod à causa necessaria, que processit ex factō, & culpa alienantis dicatur exclusa a licentia alienandi ex causa necessaria, probat Alex. consil. 59, vol. 5, & sequitur Dilectus de arte retor. titu. 7, numero 8, de venijs testato, à principi. Et quod alienatio, qua sit ex delicto dicatur canari ex factō voluntario, & idem dicatur in terdicta, Roland. consil. 34, in fi. vol. 1, & ante eum Bar. in Authen. res, qua circa fin. C. commun. delegat de quo tamē aliqua videnda sunt per Nattā d. consil. 528.

132 Octauus casus seu exemplum est, vt in rebus alienari prohibitis non possint etiam cōstitui alimenta, vt cōcludit mixtim in rebus feudalibus emphyteoticis, & fideicommissariis, Paris. consil. 98. num. 3, & seq. & num. 13, volumen. 2.

133 Declaratur tamen iste casus, vt prohibitus alienare possit alimenta, alteri constitutere ad vitam ipsius prohibiti, ita concludit Paris. dicto consil. 98. numero 11, volumen. 2.